
Pag. 1 di 3

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a d i S i e n a

Servizio 2 - Servizi al Cittadino
Numero di Registro Generale 261 del 26/02/2022

Proposta di Settore n. 87 del 25/02/2022

Oggetto: Iniziativa per ospitalità canottieri tedeschi. Visita della città di Chiusi - Impegno di spesa per servizio
guida

CIG: ZA93561BD8

Il Responsabile del Servizio

vista la proposta dell'Ufficio Cultura / Servizio 2 - Servizi al Cittadino
avanzata da CARDAIOLI CHIARA

adotta la seguente determinazione



Pag. 2 di 3

Servizio 2 - Servizi al Cittadino
Numero di Registro Generale 261 del 26/02/2022

Proposta di Settore n. 87 del 25/02/2022

Oggetto: Iniziativa per ospitalità canottieri tedeschi. Visita della città di Chiusi - Impegno di spesa per servizio
guida

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in
base al quale sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riserva agli organi di
governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

Visto l’art. 109 dello stesso D. Lgs. n.267/2000 che prevede la possibilità di conferire incarichi di
responsabile di servizio relativi alle posizioni organizzative anche a dipendenti privi della qualifica
dirigenziale;

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 158 del 20/06/2018;

Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 29/5/2020 di nomina del Responsabile del Servizio “Servizi al
Cittadino”;

Visto l’art. 183, comma 9, e l’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18/8/00, n. 267 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68
del 20/9/2017;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 29/12/2021 avente per oggetto: “Nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione /DUP 2021-2023) e bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2022 e triennale 2022-2024 – Approvazione”

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19/01/2022 avente ad oggetto: “Articolazione del
bilancio approvato in Consiglio Comunale in macroaggregati di spesa e categorie di entrata per la
gestioneoperativa - Approvazione PEG”;

Premesso che dal 19 al 06 marzo 2022 saranno presenti a Chiusi circa 60 atleti canottieri tedeschi di
Treviri che si alleneranno presso il lago di Chiusi;

Rilevata la necessità da parte dell'Amministrazione comunale di proporre alla delegazione tedesca di
canottaggio una visita guidata di Chiusi in lingua tedesca per il pomeriggio del 26 febbraio 2022;

Richiesto il preventivo di spesa alla guida turistica Ramini Barbara, specializzta in lingua tedesca, per un
costo di Euro 130,00 + Euro 2,00 di marca da bollo CIG: ZA93561BD8;

Considerato che per servizi o forniture inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento ai termini dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016, e che l’importo per il servizio in
oggetto è inferiore a euro 5.000,00 pertanto la pubblica amministrazione può procedere all’affidamento
anche al di fuori del Mercato Elettronico, rif, art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296.

Vista la disponibilità sul capitolo 2317 del bilancio 2022;

Considerato che è stata verificata la regolarità contributiva di suddetta Ditta, tramite la piattaforma “Durc on
line”;

Verificato in data odierna nel sito ANAC la posizione della società nel casellario delle imprese senza aver
riscontrato eventuali annotazioni riservate;



Pag. 3 di 3

Tutto quanto sopra premesso,

DETERMINA

Di impegnare la cifra di Euro 132,00 sul capitolo 2317 del bilancio 2022 per la visita guidata agli atleti
tedeschi di canottaggio per il pomeriggio del 26 febbraio 2022 CIG ZA93561BD8;

Di impegnare la cifra di cui sopra a favore della guida turistica Barbara Ramini.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Iniziativa per ospitalità canottieri tedeschi. Visita della città di Chiusi - Impegno di spesa per servizio guida

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.999 07.01 2317 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 0 132,00 0 0,00

Il Responsabile del Servizio

SOCCIARELLI MARCO

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive
modifiche e integrazioni. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.


		2022-02-26T12:22:26+0100
	SOCCIARELLI MARCO




